

Общество с ограниченной ответственностью "Эко-Стандарт"; Регистрационный номер - 202 от 22.01.2016 <small>(наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер внесена в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA:RU.518157	01.12.2015	бессрочно

### ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 235/2019-ЗЭИ 01.03.2019  
(идентификационный номер) (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Эко-Стандарт"  
(полное наименование организации)

410047, г.Саратов, пос.Мирный, б/н, оф.208; (8452) 66-15-16  
(место нахождения и осуществление деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 202

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 22.01.2016

ИНН организации 6453108490

ОГРН организации 1106453000301

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA:RU.518157	01.12.2015	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 116 от 21.02.2019 г. с *Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Теремок» р. п. Базарный Карабулак Саратовской области»* м.о.о., Экспертом по специальной оценке условий труда (*Никитюк Т.В.*; регистрационный номер *3370* в Реестре экспертов по специальной оценке

условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 27 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ
23519017	Завхоз	-
23519021	Сторож	-
23519023	Кладовщик	-

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по статистике рабочих мест)	Наименование классификации РМ	Наименование идентифицируемых вредных и (или) опасных производственных факторов	Потенциальные факторы	Предполагаемая степень воздействия на здоровье работников для (указной) вред.
21110004	Исполнение работ по ремонту и монтажу	-	Повышенность шума при работе инструмента	-	В течение смены
21110005A	Монтаж оборудования	21110013A, 21110013B, 21110013C, 21110014A, 21110014B, 21110014C, 21110014D	Тяжелые физические нагрузки	-	В течение смены
21110018A	Плот	21110018A	Шум	-	В.А
			Выборка древесины	-	В.А
			Микроклимат	Повышенное содержание пыли	В.А
21110019	Монтаж на станке и ремонт оборудования	-	Тяжелые физические нагрузки	-	В течение смены
21110021	Положительный рабочий	-	Тяжелые физические нагрузки	-	В течение смены
21110024A	Работы по монтажу оборудования и ремонту зданий	21110025A, 21110026A	Тяжелые физические нагрузки	-	В течение смены
21110027	Работы по монтажу	-	Тяжелые физические нагрузки	-	В течение смены

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указанной части 6 статьи 10 главы 1 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указанной части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по статистике рабочих мест)	Наименование классификации РМ	Описание для целей идентификации по ФЛ-Ст. 10.4	Наименование вредных и (или) опасных производственных факторов	Потенциальные факторы	Предполагаемая степень воздействия на здоровье работников для (указной) вред.
21110001	Исполнение работ	-	Исполнение работ по монтажу оборудования по ФЛ-Ст. 10.4 с. 40 с использованием ручных инструментов, профилей, деталей, комплектующих и крепежных изделий, с применением	Повышенность шума при работе инструмента	-	В течение смены

			<p>лю которые должны выполняться органами власти на территории, в пределах которых территориальные органы власти (администрация), действующий орган исполнительной власти государственного областного</p>		
2101800	Старший специалист	-	<p>Положением Правительства РФ № 603 от 16.07.2014 г. «Об основах работы, профессии, должности, квалификации и управлений (структурных), в учреждениях государственного управления в области науки на территории, в пределах которых территориальные органы власти (администрация), действующий орган исполнительной власти государственного областного</p>	Направляется органами власти	В составе семьи
2101900	Мужской работник	-	<p>Положением Правительства РФ № 603 от 16.07.2014 г. «Об основах работы, профессии, должности, квалификации и управлений (структурных), в учреждениях государственного управления в области науки на территории, в пределах которых территориальные органы власти (администрация), действующий орган исполнительной власти государственного областного</p>	Направляется органами власти	В составе семьи
2101900А	Водитель	2101900А, 2101900Б, 2101900В, 2101900Г	<p>Положением Правительства РФ № 603 от 16.07.2014 г. «Об основах работы, профессии, должности, квалификации и управлений (структурных), в учреждениях государственного управления</p>	Направляется органами власти	В составе семьи

			пенсия по старости, в правилах неучастия периодов работы (деятельности), дающей право на досрочное пенсионное обеспечение			
--	--	--	---	--	--	--

**Заключение:**

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 3 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 16 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 8 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

3370  
(И.О. Фамилия Имя Отчество)

  
(Подпись)

Никитюк Т.В.  
(И.О. Фамилия Имя Отчество)

**Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Теремок» р.п. Базарный Карабулак Саратовской области»



Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													температура воздуха рабочей зоны	интенсивность трудового процесса
						аэроаэрозольное загрязнение фиброгенного действия	шум	вибрация	ультразвук и инфразвук	электромагнитное излучение	ионизирующее излучение	интенсивность светового излучения	интенсивность инфракрасного излучения	интенсивность ультрафиолетового излучения	интенсивность радиочастотного излучения	интенсивность статического электричества	интенсивность механических воздействий	интенсивность акустических воздействий		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
23519001	Рабочее место заведующего; Факторы трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	
23519002	Рабочее место старшего воспитателя; Факторы трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	
23519003	Рабочее место музыкального руководителя; Факторы трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	
23519004	Рабочее место инструктора по физической культуре; Факторы трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	
23519005А	Рабочее место воспитателя; Факторы трудового процесса	2	23519006А; 23519007А; 23519008А; 23519009А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	
23519010А	Рабочее место младшего воспитателя; Факторы трудового процесса	1	23519011А; 23519012А; 23519013А; 23519014А; 23519015А; 23519016А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	
23519017	Рабочее место заведующего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
23519018А	Рабочее место повара; Нагревание поверхности плиты электрической *	1	23519019А	-	-	-	5	-	-	-	5	-	-	-	-	60	-	100	-	

ПЭИ-0.4854-ДПН, изгородь № ГУ3899-111901-88, факторы трудового процесса																		
23519020	Рабочее место машиниста по стирке и ремонту спецодежды; Факторы трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
23519021	Рабочее место сторожа	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23519022	Рабочее место пласового рабочего; Факторы трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
23519023	Рабочее место кастелянши	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23519024А	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; Факторы трудового процесса	1	23519025А; 23519026А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
23519027	Рабочее место техника-электрика; Факторы трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий (подпись)  Быкова Н.Е. (Ф.И.О.) 15.04.2019 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством (подпись)  Пименова И.В. (Ф.И.О.) 03.04.2019 (дата)  
 Председатель профсоюза (подпись)  Агафонова Н.В. (Ф.И.О.) 03.04.2019 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер-лаборант ООО "Эко-Стандарт" (подпись)  Никитков Т.В. (Ф.И.О.) 01.03.2019 г. (дата)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Теремок» р. п. Базарный Карабулак Саратовской области»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (едино)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	27	27	0	25	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	34	34	0	32	2	0	0	0	0
из них женщины	29	29	0	27	2	0	0	0	0
из них лица в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Истовый класс (подкласс) условий труда	Истовый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Минимум или другие равнозначные льготы (да/нет)	Лечебно-профилактические отпуска (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		класс 1	класс 2	класс 3	класс 4	класс 5	класс 6	класс 7	класс 8	класс 9	класс 10	класс 11	класс 12	класс 13	класс 14								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
23519001	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
23519002	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
23519003	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
23519004	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23519005А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
23519006А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

*Подпись и печать*





Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством <small>(подпись)</small>		Пименова Н.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	03.04.2019г. <small>(дата)</small>
Председатель профсоюза <small>(подпись)</small>		Агафонова Н.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	03.04.2019г. <small>(дата)</small>

Эксперт(-а) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3370 <small>(ИП в составе предприятия)</small>		Науменок Т.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	15.03.2019 <small>(дата)</small>
---	---	--	-------------------------------------

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Теремок» р. п. Базарный Карабулак Саратовской области»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
-					
23519018А(23519019А). Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	.		

Дата составления: 15.03.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(подпись)



(подпись)

Бычкова Н.Е.

Ф.И.О.

15.03.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством

(подпись)



(подпись)

Пименова Н.В.

Ф.И.О.

03.04.2019

(дата)

Председатель профсоюза

(подпись)



(подпись)

Агафонова Н.В.

Ф.И.О.

03.04.2019

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3370

(Ф.И.О. эксперта)



(подпись)

Никитюк Т.В.

Ф.И.О.

15.03.2019

(дата)

условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 27 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ
23519017	Завхоз	-
23519021	Сторож	-
23519023	Кладовщик	-

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по общему режиму)	Половые принадлежности РМ	Наименование идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов	Потенциальные факторы	Предполагаемая оценка риска и категория рабочего места (класс), см.
21110004	Исполнитель по должности «Ум-бур»	-	Напряженность трудового процесса	-	II категория риска
21110005A	Машинист поочасов	21110013A, 21110013B, 21110013C, 21110014A, 21110015A, 21110015B	Тяжелый трудовой процесс	-	II категория риска
21110016A	Пилер	21110016A	Шум	-	II.1
			Выборка опилок	-	II.1
			Микроклимат	Напряженность трудового процесса	II.2
21110018	Машинист по сбору и ремонту опилок	-	Тяжелый трудовой процесс	-	II категория риска
21110019	Половой рабочий	-	Тяжелый трудовой процесс	-	II категория риска
21110020A	Работник по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	21110025A, 21110026A	Тяжелый трудовой процесс	-	II категория риска
21110027	Телеоператор	-	Тяжелый трудовой процесс	-	II категория риска

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указанной части 6 статьи 10 главы 1 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указанной части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по общему режиму)	Половые принадлежности РМ	Оценки для целей идентификации по ФЛ-Ст. 10.4	Наименование вредных и (или) опасных производственных факторов	Потенциальные факторы	Предполагаемая оценка риска и категория рабочего места (класс), см.
21110001	Бухгалтер	-	Положительные оценки по ФЛ-Ст. 10.4 от 18.07.2014 г. «О оценке работ, профессий, должностей, специальностей и учреждений (сферам специализации), а также	Напряженность трудового процесса	-	II категория риска



			пенсия по старости, в правилах неучастия периодов работы (деятельности), дающей право на досрочное пенсионное обеспечение			
--	--	--	---	--	--	--

**Заключение:**

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 3 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 16 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 8 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

3370  
(И.О. Фамилия Имя Отчество)

  
(Подпись)

Никитюк Т.В.  
(И.О. Фамилия Имя Отчество)

**Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Теремок» р.п. Базарный Карабулак Саратовской области»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													температура воздуха рабочей зоны	интенсивность трудового процесса
						аэроаэрозольное загрязнение фиброгенного действия	шум	вибрация	ультразвук и инфразвук	электромагнитное излучение	ионизирующее излучение	световая нагрузка	интенсивность и продолжительность статической нагрузки	интенсивность и продолжительность динамической нагрузки	интенсивность и продолжительность статической нагрузки	интенсивность и продолжительность динамической нагрузки	интенсивность и продолжительность статической нагрузки	интенсивность и продолжительность динамической нагрузки		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
23519001	Рабочее место заведующего; Факторы трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
23519002	Рабочее место старшего воспитателя; Факторы трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
23519003	Рабочее место музыкального руководителя; Факторы трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
23519004	Рабочее место инструктора по физической культуре; Факторы трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
23519005А	Рабочее место воспитателя; Факторы трудового процесса	2	23519006А; 23519007А; 23519008А; 23519009А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
23519010А	Рабочее место младшего воспитателя; Факторы трудового процесса	1	23519011А; 23519012А; 23519013А; 23519014А; 23519015А; 23519016А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
23519017	Рабочее место заведующего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23519018А	Рабочее место повара; Нагревание посуды в электроплитной *	1	23519019А	-	-	-	5	-	-	-	5	-	-	-	-	-	60	-	100	-





**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Теремок» р. п. Базарный Карабулак Саратовской области»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (едино)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	27	27	0	25	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	34	34	0	32	2	0	0	0	0
из них женщины	29	29	0	27	2	0	0	0	0
из них лица в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Нижний класс (подкласс) условий труда	Нижний класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Можно или другие равнозначные иные льготы (да/нет)	Лечебно-профилактические отпуска (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		классов	быстротечный	в период продолжительного физического действия	шум	вибрация	ударная акустическая	акустическая	акустическая	интенсивность излучения	интенсивность излучения	интенсивность излучения	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
23519001	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
23519002	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
23519003	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
23519004	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23519005А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
23519006А	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

*Подпись и печать*



Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством <small>(подпись)</small>		Пименова Н.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	03.04.2019г. <small>(дата)</small>
Председатель профсоюза <small>(подпись)</small>		Агафонова Н.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	03.04.2019г. <small>(дата)</small>

Эксперт(-а) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3370 <small>(ИП в форме ИП)</small>		Наикунок Т.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	15.03.2019 <small>(дата)</small>
--	---	--	-------------------------------------

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Теремок» р. п. Базарный Карабулак Саратовской области»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
-					
23519018А(23519019А). Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	.		

Дата составления: 15.03.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий  
(подпись)

[Подпись]  
(подпись)

Бычкова Н.Е.  
(Ф.И.О.)

15.03.2019  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством  
(подпись)

[Подпись]  
(подпись)

Пименова Н.В.  
(Ф.И.О.)

03.04.2019  
(дата)

Председатель профсоюза  
(подпись)

[Подпись]  
(подпись)

Агафонова Н.В.  
(Ф.И.О.)

03.04.2019  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3370  
(Ф.И.О. эксперта)

[Подпись]  
(подпись)

Никитюк Т.В.  
(Ф.И.О.)

15.03.2019  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством <small>(подпись)</small>		Пименова Н.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	03.04.2019г. <small>(дата)</small>
Председатель профсоюза <small>(подпись)</small>		Агафонова Н.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	03.04.2019г. <small>(дата)</small>

Эксперт(-а) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3370 <small>(ИП в форме ИП)</small>		Науменок Т.В. <small>(Ф.И.О.)</small>	15.03.2019 <small>(дата)</small>
--	---	--	-------------------------------------

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Теремок» р. п. Базарный Карабулак Саратовской области»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
-					
23519018А(23519019А). Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	.		

Дата составления: 15.03.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий  
(подпись)

[Подпись]  
(подпись)

Бычкова Н.Е.  
(Ф.И.О.)

15.03.2019  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством  
(подпись)

[Подпись]  
(подпись)

Пименова Н.В.  
(Ф.И.О.)

03.04.2019  
(дата)

Председатель профсоюза  
(подпись)

[Подпись]  
(подпись)

Агафонова Н.В.  
(Ф.И.О.)

03.04.2019  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3370  
(Ф.И.О. эксперта)

[Подпись]  
(подпись)

Никитюк Т.В.  
(Ф.И.О.)

15.03.2019  
(дата)

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 «Теремок» р. п. Базарный Карабулак Саратовской области»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
-					
23519018А(23519019А). Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	.		

Дата составления: 15.03.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий  
(подпись)

[Подпись]  
(подпись)

Бычкова Н.Е.  
(Ф.И.О.)

15.03.2019  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством  
(подпись)

[Подпись]  
(подпись)

Пименова Н.В.  
(Ф.И.О.)

03.04.2019  
(дата)

Председатель профсоюза  
(подпись)

[Подпись]  
(подпись)

Агафонова Н.В.  
(Ф.И.О.)

03.04.2019  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3370  
(Ф.И.О. эксперта)

[Подпись]  
(подпись)

Никитюк Т.В.  
(Ф.И.О.)

15.03.2019  
(дата)